
www.inforlex.pl 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

 
z dnia                                                             2008 r. 

 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad tworzenia, przekształcania, likwidacji, 
organizacji, zarządzania i kontroli zakładów opieki zdrowotnej utworzonych przez 

Ministra Obrony Narodowej. 
 

 
Na podstawie art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 
 
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 października 2005 r. w sprawie    
zasad tworzenia, przekształcania, likwidacji, organizacji, zarządzania i kontroli zakładów 
opieki zdrowotnej utworzonych przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 207,  
poz. 1735) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1)  § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Czynności należące do Ministra Obrony Narodowej jako organu tworzącego 
zakłady opieki zdrowotnej wykonuje szef jednostki organizacyjnej resortu obrony 
narodowej właściwej do spraw zdrowia na podstawie odrębnych przepisów.”; 
 

2) w § 5 ust. 1otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Szczegółowy zakres działania oraz zakres obowiązków na poszczególnych 
stanowiskach w zakładzie opieki zdrowotnej określa regulamin porządkowy, który 
przed wprowadzeniem w życie zatwierdza szef jednostki organizacyjnej, o którym 
mowa w § 2.”. 
 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

 
 
 
W porozumieniu : 
 
MINISTER ZDROWIA 
 
 
 
 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 

poz. 1172,  Nr 176, poz. 1240  i Nr 181, poz. 1290 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056. 
 
 
 



www.inforlex.pl 

 
 

UZASADNIENIE: 
 

Aktualnie, materię związaną z tworzeniem, przekształcaniem, likwidacją, organizacją, 

zarządzaniem i kontrolą zakładów opieki zdrowotnej utworzonych przez Ministra Obrony 

Narodowej, reguluje rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 października 2005 

r. w sprawie zasad tworzenia, przekształcania, likwidacji, organizacji, zarządzania i kontroli 

zakładów opieki zdrowotnej utworzonych przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 207 

poz. 1735). 

Zmiana § 2 wynika z konieczności dostosowania treści rozporządzenia do zmian 

wprowadzonych w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej (wprowadzenie pojęcia organu 

tworzącego w miejsce organu założycielskiego) oraz ze zmian organizacyjnych i nowego 

usytuowania w resorcie obrony narodowej Szefa Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia 

(zmiana z bezpośredniego podporządkowania Ministrowi Obrony Narodowej na 

podporządkowanie Szefowi Sztabu Generalnego). 

Art. 18a ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 

poz. 408, z późn. zm.2)), wskazuje jako źródło regulujące przedmiotową problematykę 

regulamin porządkowy zakładu opieki zdrowotnej. Dotychczas obowiązujące uregulowanie, 

tj. wyżej wymienione rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej stanowiło, iż szczegółowe 

zasady działania oraz zakres obowiązków na poszczególnych stanowiskach w zakładzie 

opieki zdrowotnej określa oprócz regulaminu porządkowego także regulamin organizacyjny. 

Przyjęcie takiego rozwiązania uzasadnione było koniecznością wprowadzenia szczegółowych 

rozwiązań w tym zakresie w „resortowych” placówkach, które realizują zadania statutowe, w 

tym m. innymi zadania obronne oraz potrzebą podniesienia poziomu organizacji 

„resortowych” zakładów opieki zdrowotnej.  

Analiza stosowania wymienionych powyżej regulaminów, potwierdzona wynikami 

kontroli tego obszaru prowadzonymi przez komórki organizacyjne Ministerstwa Obrony 

Narodowej oraz instytucje spoza resortu obrony narodowej pozwala na odstąpienie od 

stosowania łącznie ww. regulaminów na rzecz tylko jednego wymienionego w ustawie o 

zakładach opieki zdrowotnej. 

Przedmiotowa zmiana rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej wskazuje regulamin 

porządkowy, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej, jako podstawowy dokument normujący organizację i porządek procesu 

                                                 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 

poz. 1172,  Nr 176, poz. 1240  i Nr 181, poz. 1290 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056. 
 
 



www.inforlex.pl 

udzielania świadczeń zdrowotnych w zakładach opieki zdrowotnej utworzonych przez 

Ministra Obrony Narodowej. 

 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja:  
Projekt zmiany rozporządzenia bezpośrednio oddziałuje na zakłady opieki zdrowotnej 

utworzone przez Ministra Obrony Narodowej.  

2. Konsultacje społeczne.  
Projekt zmiany rozporządzenia nie wymaga konsultacji społecznych. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych,  w tym na budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego.  

Projektowane zmiany rozporządzenia nie będą miały wpływu na dochody i wydatki 
budżetu oraz sektora finansów publicznych.  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy.  
Projektowane zmiany rozporządzenia nie będą miały wpływu na rynek pracy.  

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.  
Projektowane zmiany rozporządzenia nie będą miały wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość.  

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów.  
Projektowane zmiany rozporządzenia nie będą miały wpływu na sytuację i rozwój 

regionów.  

7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej.  
Przedmiot zmiany rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 
 

 
 
 
Za zgodność pod względem 
 
  prawnym i redakcyjnym 

 

                                                                                                                                                         
 


